РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОЗЫБКОВСКИЙГОРОДСКОЙ ОКРУГ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙАДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ
  09.07.2020                                                                                               №191

Об организации отдыха детей в каникулярное время
в лагерях с дневным пребыванием на базе
образовательных организаций  в  2020 году

В  соответствии  с Указом Губернатора Брянской области  №80 от 10.04.2020  «Об организации отдыха,  оздоровления и занятости детей  в Брянской области в 2020 году»,  приказа департамента образования и науки Брянкой области №685 от 09.07.2020 года «Об организации отдыха детей в каникулярное время на базе образовательных организаций, учреждений физической культуры и спорта в 2020 году», в рамках исполнения государственной программы «Развитие  образования и науки Брянской области», в целях сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления  в  Новозыбковском городском округе
ПРИКАЗЫВАЮ:
  1.Руководителям образовательных организаций:
  1.1.Принять меры по организации и проведению  отдыха  детей в  каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных организаций, уделив особое внимание организации отдыха и занятости детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации, состоящих на различных видах  профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
  1.2.Создать в образовательных организациях рабочие группы из числа педагогических работников  под руководством администрации школы для организации и проведения летней оздоровительной кампании. Выписку из приказа предоставить в Отдел  образования Новозыбковской городской администрации до 14.07.2020 года.
1.5. В срок до  14.07.2020 года  завершить комплектование лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных организаций  с общим количеством   835   человек.
       В разрезе  образовательных организаций:
     МБОУ «СОШ№1 г. Новозыбкова им. дважды Героя Советского Союза Д.А.Драгунского »-86 человек
     МБОУ «Гимназия»-100 человек
     МБОУ «СОШ№3»-55 человек
     МБОУ «СОШ№4»  -98 человек
     МБОУ «СОШ№6»-100 человек
     СП№2 МБОУ «СОШ№4»-25 человек
     МБОУ «СОШ№9»-100 человек
     СП  МБОУ «СОШ№9»-19 человек
     МБОУ «Верещакская СОШ »-20 человек
      МБОУ «Катичская СОШ»-19 человек
     МБОУ «Новобобовичская  СОШ »-15 человек
     МБОУ «Старобобовичская СОШ »-28 человек
     МБОУ «Шеломовская СОШ» -25 человек
Новоместский филиал МБОУ «Шеломовская СОШ»-15 человек
      МБОУ «Внуковичская СОШ»-18 человек
      МБОУ «Халеевичская СОШ»-18 человек
      МБОУ «Сновская СОШ»-10 человек
       МБОУ «Старокривецкая СОШ »-30 человек
       МБОУ «Замишевская СОШ»-40 человек
Каташинский филиал      МБОУ «Старокривецкая СОШ »-14человек
1.6.Обеспечить открытие лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных организаций  с  20.07.2020 года.
1.7.Организовать профильные лагеря и отряды на базе образовательных организаций.
1.8.Определить продолжительность одной смены  в лагере с дневным пребыванием 18 рабочих дней по 6-дневной рабочей неделе.
1.9. Обеспечить деятельность лагерей с дневным пребыванием с 8-30  до 14 30  с организацией двухразового питания, учитывая социальный заказ родителей (законных представителей) и наличие соответствующих условий в организации, на базе которой действует лагерь.
1.10.Обеспечить питание в лагерях с дневным пребыванием в соответствии с гигиеническими требованиями.
1.11.Оплату питания детей в лагерях с дневным пребыванием осуществлять за счет средств областного, муниципального бюджетов и родительской доли:
-норматив расходов стоимости двухразового питания на 1 ребенка в день за счет средств областного бюджета-52 рубля  в день на 1 ребенка;
[bookmark: _GoBack]- норматив расходов стоимости двухразового питания на 1 ребенка в день за счет средств муниципального бюджета-22 руб.43 копеек в день на 1 ребенка;
-приять меры по привлечению родительской доли к организации питания в лагерях с дневным пребыванием.
1.12.Осуществлять постоянный контроль  за  организацией питания детей в лагерях с дневным пребыванием.
1.13.Принять меры по обеспечению безопасности   обучающихся  и персонала:
- усилить пропускной режим в образовательных организациях, безотлагательно информировать правоохранительные органы о прибывших на объекты подозрительных лицах;
- обеспечить закрытие и опечатывание всех бытовых, чердачных, подвальных и иных подсобных помещений;
- особое внимание обращать на бесхозный автотранспорт, припаркованный в непосредственной близости к образовательным организациям, в случае необходимости незамедлительно уведомить отдел полиции  с целью его проверки и принудительной эвакуации;
          - обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности;

1.14.Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, в том числе СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству , содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием  детей в период  каникул», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству , содержанию  и организации работы образовательных организаций  и других объектов  социальной  инфраструктуры для детей  и молодежи в условиях  распространения новой коронавируснойинфекции  (COVID-19».
   1.15.Осуществлять современный подбор квалифицированных кадров для работы в летний период в лагерях и объединениях всех типов при образовательных организациях.
           1.16.Совершенствовать программы лагерей с дневным пребыванием. Осуществлять реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни, профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,  профилактике травматизма на воде, профилактике суицидального поведения.
1.17.Провести с учащимися профилактическую работу по предупреждению детского травматизма, преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в период летних каникул.
            1.18.Принимать необходимые меры по сохранности жизни и здоровья детей при организации  их отдыха, занятости и оздоровления.
           1.19.Создать условия для обеспечения летнего отдыха, занятости, оздоровления детей из семей , находящихся в социально-опасном положении, детей и подростков группы «риска», детей из многодетных семей, детей , находящихся под опекой, детей из приемных семей и детей,  находящихся на диспансерном учете в учреждениях здравоохранения.
           1.23.Обеспечить ведение раздела «Организация занятости, отдыха и оздоровления школьников» на официальном  сайте образовательного учреждения.
         1.24.Организовать освещение оздоровительной кампании 2020 года в средствах массовой информации.
           2.Главному бухгалтеру отдела Шмуляевой Л.В.  обеспечить   контроль  за использованием денежных средств, выделяемых на организацию питания детей в лагерях с дневным пребыванием;
          3.Контроль за  исполнение данного приказа возложить на  заместителя начальника Отдела образования Новозыбковской городской администрации  Пушную Ю.В.

Начальник                                                                                        Е.В.Дёмина

Мищенко И.И.